Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселков Гулшат и Саяк за 2023 год

Решение Балхашского городского маслихата Карагандинской области от 17 мая 2024
года № 13/117
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", рассмотрев
представленный акиматом поселков Гулшат и Саяк отчет об исполнении бюджета
поселков Гулшат и Саяк за 2022 год, городской маслихат РЕШИЛ:
      Утвердить отчет об исполнении бюджета поселков Гулшат за 2022 год согласно
приложению в следующих объемах:
      1) Доходы – 105694,0 тысяч тенге, в том числе
      налоговые поступления – 596,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 105098,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 105610,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами: - 0,0 тысяч тенге, в том числе :
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета: 83,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета- минус 83,5
тысяч тенге;
      поступление займов - 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств –83,5тысяч тенге.
      Утвердить отчет об исполнении бюджета поселков Саяк за 2022 год согласно
приложению в следующих объемах:
      1) Доходы – 147094,6 тысяч тенге, в том числе
      налоговые поступления – 53 769,4 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3539,2 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 121,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 89 665,0 тысяч тенге;

      2) затраты – 163 041,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты -0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами: - 0,0 тысяч тенге, в том числе :
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета –минус 15 947,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета: 15 947,2 тысяч
тенге;
      поступление займов - 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 15 947,2 тысяч тенге.
      Председатель городского маслихата А. Муслымов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан